7- Seules les offres des soumissionnaires qualifiés au terme de (Capacité Financière et

Capacité Technique) décrites ci-dessous seront éligibles à la suite du processus
d’évaluation :

Capacité Financière :

i. Avoir un chiffre d’affaires annuel moyen minimum pour les 3 dernières années de:

 Cent quarante millions d’Ouguiyas (140 000 000 MRU) pour le lot 1 ;
 et Cent Vingt Millions d’Ouguiyas (120 000 000 MRU) pour le lot 2 .

ii. Preuve d’avoir accès à des financements tels que des avoirs liquides, lignes de
crédit…etc., autres que l’avance de démarrage éventuelle, à hauteur de
 Quarante Millions d’Ouguiyas (40 000 000 MRU) pour le lot 1 ;
 et trente cinq millionsd’ouguiyas (35 000 000 MRU) pour lot 2.

[...]

Cellule Chargé des Marchés du Groupe SOMELEC
Direction Générale de la SOMELEC-Société mére
Avenue Boubacar Ben Amer, 4éme étage
BP 355 Nouakchott - R.I. de Mauritanie

Et à l’adresse électronique suivante : cmsomelec@gmail.com
A compter du 02/01/2026 contre un paiement non remboursable de Vingt Cinq Mille
Ouguiyas (25 000 MRU). La méthode de paiement sera par versement ou virement
dans l’un des comptes en banques locales du Groupe SOMELEC.

Le document d’Appel d’offres sera immédiatement remis aux candidats intéressés ou
adressé à leurs frais en utilisant le mode d’acheminement qu’ils auraient choisis.

[...]

Salle de réunion du 4éme étage.
Avenue Boubacar Ben Amer
BP 355 Nouakchott - R.I de Mauritanie
Heures d’Ouverture : le 16/02/2026 12H30, heure locale.

11- Pour chaque lot, l’offre sous plis fermés et anonymes doivent être accompagnée une
garantie de soumission d’un montant de

 cinq million cinq cent mille Ouguiyas (5.500.000 MRU) pour le lot 1 ou un
montant équivalent dans une monnaie librement convertible valable pendant Cent
Vingt (120) jours, à compter de la date limite de dépôt des offres.

 et quatre million cinq cent mille Ouguiyas (4.500.000 MRU) pour le lot 2 ou un
montant équivalent dans une monnaie librement convertible valable pendant Cent
Vingt (120) jours, à compter de la date limite de dépôt des offres.

Les offres doivent porter la mention : « Appel d’offre pour le projet d’extension de la